Hayatı, Milliyeti, ve Şahsiyeti

Elimizde mevcut bulunan biyografik bilgiye göre, Eb û Rey -
hân Muhammed ibn Ahmed el-Birûni, Miladı n 973 üncû
yı lında (Hicri 362) Harezmde Niye şehri civarı nda doğmuş ve 13
Aralık 1048'de (440 yı lı Recebinin ikisi olan cuma günü) ölmüştür.
Bu tarihlere göre yetmiş yedi kameri yıl yaşamış oluyor. Halbuki
kendisi, Saydene adlı kitabı nda yaşını n sekseni geçmiş olduğunu
yazmıştı r. Bu ifadeye bakı lı rsa, ve doğum yı lı doğru olduğuna gö-
re, ölümünün 1051 yılı na veya daha geç bir tarihe rastlaması ge-
rekmektedir.

Birûnt hakkı nda tafsilatl ı bilgi sahibi olan Yâkut, onun
403 yı lında öldüğünü kaydediyor. Bunun yanlış lığında şüphe etme-
ye hiç de lüzum olmamakla beraber, dikkate değer bir taraf var-
sa o da bu tarihin 440 tarihine benzemediğidir. Zeki Velidi Togan,
bu tarihin 443 (1051-52) 'den galat olduğunu kabul etmek suretiy-
le, Yâkuttaki bu kaydi Birûnrnin kendi ifadesi ile telif etmek yo-
luna gitmiştir. 1 Fakat bu hali ile, 443 yı lını tarihi bir kaynaktaki
ifade değerinde olarak kabul etmek şüphesiz ki biraz tereddüde
yol açmaktadır.